
令和６年５月１０日 

 
町 民 各 位 

 
今庄そばまつり実行委員会事務局 

 
 

“第３７回今庄そばまつり”開催に伴う 
車両通行止めおよび駐車場についてのご協力依頼 

 
 平素は、南越前町の観光行政に格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年の今庄そばまつりは、５月２６日（日）に今庄宿および今庄駅前周辺におい

て開催する運びとなりました。昨年と同様に、国の重要伝統的建造物群保存地区に選定さ

れた今庄宿にて開催し、来場される方々に古き良きまちなみの中で、町特産のそばをご賞

味いただきたいと存じます。 

つきましては、会場周辺における車両通行止めおよび駐車場につきまして、下記のとお

りご協力くださいますようお願い申し上げます。 
住民の方々の居住地での開催となり、皆様にはご不便とご迷惑をおかけしますが、何卒

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 
 
記 

 
１ 通行止め期間  令和６年５月２６日（日）  ８：３０～１６：３０ 

 
２ 通行止め区間  町道 今庄小学校・今庄中央・今庄駅前・前田道線（裏面参照） 

 
３ 駐  車  場  ①通行止め期間中、上記区間においては車両による通行が出来ませ

んので、街道沿いに駐車されている車両や、当日ご使用される車

両につきましては、今庄住民センター駐車場へご移動ください

（裏面参照）。 
          ②旧今庄小学校跡駐車場（裏面参照）におきましては、イベント会

場の準備の関係で、５月２２日（水）から５月２７日（月）まで

は、終日ご利用いただくことができませんので、ご理解とご協力

をくださいますようお願いいたします。 

           
４ 問い合わせ先  今庄そばまつり実行委員会事務局 
          南越前町観光まちづくり課   

TEL(0778)47‐8002  FAX(0778)47‐3261 



通行止め区間：

通行止め期間：５月２６日

８：３０～１６：３０

駐 車 場：
【旧今庄小学校跡駐車場】

５月２２日～５月２７日は、終日

ご利用頂くことができません

【今庄住民センター駐車場】

当日（5/26）、街道沿いに駐車されている車両や、

ご使用される車両につきましては、今庄住民セン

ター駐車場へご移動ください

【当日（5/26）の駐車場について】

「今庄住民センター駐車場」においては、イベント出店者およびイベント来場者等も利用しますので、

９時～１３時は満車や混雑等が想定されます。予めご了承ください。


